(“IFC”), objetivando a prestação de serviços técnicos especializados no projeto CPTM, e contratação
respectiva.

2 – Remeter cópia integral do contrato celebrado entre o Governo do Estado de São Paulo por intermédio
da Secretaria  de Parcerias  em Investimentos  e  a  International  Finance Corporation,  pelo  valor  de
R$71.291.893,17 (setenta e um milhões, duzentos e noventa e um mil, oitocentos e noventa e três reais e
dezessete centavos), vinculado ao processo administrativo supra referido (SPI-PRC-2023/00085)

JUSTIFICATIVA

Consoante o quanto dispõe o art. 20, inciso X, da Constituição do Estado de São Paulo, cabe ao Poder
Legislativo  fiscalizar  e  controlar  os  atos  do  Poder  Executivo,  inclusive  os  da  administração